
Valná hromada MAS Zálabí

1. listopadu 2023

Rekreační areál Marina, Týnec nad Labem

www.maszalabi.eu



Program valné hromady 2023

1) Prezence příchozích členů MAS Zálabí a hostů

2) Zahájení, přivítání členů MAS Zálabí a hostů

3) Ustanovení zapisovatele, skrutátora a ověřovatelů zápisu

4) Schválení jednacího řádu valné hromady 

5) Schválení programu valnou hromadou 

6) Členská základna – přijetí nových členů

7) Volba členů Výběrové komise

8) Zpráva kontrolního výboru za rok 2022

9) Schválení roční závěrky 2022 valnou hromadou

10) Schválení výroční zprávy o činnosti MAS za rok 2022 valnou hromadou

11) Strategie CLLD pro území MAS Zálabí na období 2021-2027 – IROP, OPZ+, SZP, OP TAK

12) Místní akční plán vzdělávání na Kolínsku

13) Nová zelená úsporám LIGHT

14) Další akce a činnosti MAS

15) Různé

16) Usnesení a ukončení

www.maszalabi.eu



Členská základna – přijetí nových 

členů

Přihlášky do MAS Zálabí:

❑ Baštecká s.r.o., pivovarnictví a sladovnictví, IČ: 04713036, 
neveřejný sektor, zařazení do ZS: region podnikavý

❑ Česká lodní společnost, z.s., činnost v oblasti vnitrozemské a 
námořní plavby, Námořní muzeum a infocentrum v obci 
Veletov, IČ: 17559006, neveřejný sektor, zařazení do ZS: region 
aktivní

www.maszalabi.eu



Členská základna – zrušení členství 

v MAS Zálabí

Návrh na zrušení členství v MAS Zálabí:

❑ Ranch Happy hour o.s. 

❑ SK Afrodita Němčice

❑ Toyota Motor Manufacturing Czech Republic, s.r.o.

❑ MUDr. Rudolf Kučera 

❑ Kolínská řepařská drážka, z. s.

www.maszalabi.eu



Volba členů Výběrové komise MAS

www.maszalabi.eu

Člen Výběrové komise MAS

veřejný/neveřejný jméno subjekt 

neveřejný Mgr. Oldřich Novotný Dobšané, z.s. 

neveřejný Josef Tuláček SDH Ovčáry

neveřejný Zdeněk Neruda AGRO Krakovany, s.r.o.

veřejný Jitka Vokolková obec Tři Dvory 

veřejný Ing. Miloslav Vokál obec Polní Chrčice 



Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS Zálabí (SCLLD) 2021-2027

SCLLD 2021-2027

• Realizace prostřednictvím programů IROP, SZP, OPZ+, OP TAK

• alokace: 

➢IROP  25 651 650 Kč 

   (Stč. kraj 20 198 042 Kč, Pard. kraj 5 453 608 Kč)

➢SZP  13 816 400 Kč

➢OPZ+   10 000 000 Kč 

➢OP TAK    1 140 000 Kč + navýšení dle počtu zapojených MAS

Stav jednotlivých programů 2021-2027

• IROP – programový rámec podán na MMR, čeká se na schválení, první výzvy v 1.Q 2024 
(hasiči, cestovní ruch, veřejná prostranství, kulturní památky) - Kosařová

• SZP (dříve PRV) – probíhá příprava programového rámce/sběr projektových záměrů – 
Kubátová Krchová

• OPZ+ - schválen, realizace od 1. 2. 2023, 7 komunitních pracovníků obce - Jarošová

• OP TAK – programový rámec schválen, příprava kritérií, první výzvy 1.Q 2024 - Záhora

www.maszalabi.eu



IROP
2021 - 2027

irop@maszalabi.eu

+420 601 578 394



PLÁNOVANÉ VÝZVY

Dle schváleného programového rámce 

Cestovní ruch

Informační centra, naučné stezky, odpočívadla, 

parkoviště, navigační systémy...

Hasiči

Rekonstrukce požárních zbrojnic, dopravní 

automobil, pořízení požární techniky...

Veřejná prostranství

Zelená infrastruktura, revitalizace a modernizace 

veřejných prostranství, ozelenění, biodiverzita...

Kultura

Revitalizace kulturních památek, expozice, 

depozitáře, restaurování...www.maszalabi.eu



IROP 2021 - 2027

• CZV celkem 25 651 650 Kč

⚬ MRR 5 453 608 Kč

⚬ PR 20 198 042 Kč

• 70 % EU 14 937 553 Kč do roku 2025

Hasiči

4 700 000

Veřejná prostranství

4 700 000

Cestovní ruch

3 900 000

Kultura

1 637 553

www.maszalabi.eu



IROP 2021 - 2027
• Poměr financování: 95 % dotace, 

5 % příjemce

• Realizace na území MAS

• Soulad se schválenou Strategií CLLD

www.maszalabi.eu



Operační program Zaměstnanost 

plus (OPZ+)

❑ MAS Zálabí byla podpořena projektem s názvem „Podpora komunitní sociální práce na 
obcích v regionu MAS Zálabí“, z.s., reg.č. projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000169

❑ Projekt byl podpořen na 3 roky (01.02.2023 - 31.01.2026), částkou 6 001 732,80 Kč.

❑ Z prostředků projektu jsou podpořeni komunitní pracovníci pracující v komunitních 
centrech na obcích, kteří pomáhají spoluorganizovat aktivity jednotlivých komunit. Jedná 
se především o cvičení, přednášky, kurzy, setkání a brigády. V případě potřeby mohou 
zajišťovat základní sociální pomoc (zajištění pečovatelské služby, zajištění stravy, vyhledání 
kontaktů, vyhledání potřebné soc. služby aj.

• KC Žíželice, 

• KC Týnec nad Labem

• KC Starý Kolín 

• KC Konárovice,

• KC Dobšice

• KC Opolany, 

• KC Krakovany www.maszalabi.eu



Operační program Zaměstnanost 

plus (OPZ+)

❑ Cílovou skupinou jsou především senioři, pečující osoby, rodiny s dětmi a děti a mládež, 
ale vítáni jsou všichni obyvatelé obcí.

❑ Projekt bude na jeho konci evaluován. Tím prokážeme jeho potřebnost. V případě 
úspěchu můžeme žádat o další prostředky na další 3 roky.

 

❑ Bližší informace o aktivitách můžete nalézt na stránkách MAS Zálabí www.maszalabi.eu.
 

Koordinátor projektu a manažerka OPZ+:

Ing. Zuzana Jarošová

Mob.: +420 604 533 230

Email: opz@maszalabi.eu

www.maszalabi.eu



PRV - Výzvy MAS 2022 - 2023

Výzva č. 8 PRV

Příjem projektů:   od 1.7.2022 do 31.7.2022

Celková výše alokace pro 8. výzvu PRV byla 5 108 506,- Kč

Počet přijatých žádostí: 15

Požadovaná dotace celkem: 4 373 114,- Kč

Finální stav ke 31.10.2023: 14 projektů zaregistrováno na SZIF z toho 4 x  
ukončena administrace, 6 x podepsaná Dohoda, 4 x Registrace ŽoP

 

www.maszalabi.eu

Výzva 

MAS č.8
Registrační číslo Název žadatele IČ Název projektu

Výše požadované 

dotace
Stav dle Portálu farmáře k 31.10.2023

1 22/008/19210/120/099/004602 FO 43144136 Pořízení investice 720 000,00 Dohoda podepsána

2 22/008/19210/120/099/004611 FO 46383051 Nákup rozmetadla statkových hnojiv 249 000,00 Dohoda podepsána

3 22/008/19210/120/099/004616 FO 5589011 Cambridge válce pro farmu 145 000,00 Dohoda podepsána

4 22/008/19210/120/099/004619 FO 12562351 Pracovní krmná čtyřkolka pro Dančí farmu Dobšice … 113 782,00 Dohoda podepsána

5 22/008/19210/120/099/004624 FO 70922977 Rozmetadlo statkových hnojiv 249 000,00 Zaregistrování Žádosti o platbu

6 22/008/19210/120/099/004626 FO 72084430 Obraceč píce 225 000,00 Zaregistrování Žádosti o platbu

7 22/008/19210/120/099/004600 FO 01608835 Modernizace strojového vybavení 270 000,00 Zaregistrování Žádosti o platbu

8 22/008/19210/120/099/004608 Obec Žehuň 00239992 Obnova sochy sv. Jana Nepomuckého 221 672,00 Ukončení administrace

9 22/008/19210/120/099/004628 Obec Ovčáry 00235628 Modernizace JSDH Ovčáry 255 099,00 Zaregistrování Žádosti o platbu

10 22/008/19210/120/099/004630 SH ČMS - SDH Ovčáry 72033843 Zabezpečení vzdělávání pro děti a členy SDH a kulturního života 63 174,00 Dohoda podepsána

11 22/008/19210/120/099/004592 Město Týnec nad Labem 00235831 Restaurování rozcestního kříže v Týnci nad Labem a Božích křížů 466 421,00 Dohoda podepsána

12 22/008/19210/120/099/004633 Obec Starý Kolín 00235741 Konvektomaty pro jídelnu ZŠ 420 624,00 Ukončení administrace

13 22/008/19210/120/099/004592 FO 69638861 Nákup užitkového vozu kategorie N1 225 000,00 Ukončení administrace

14 22/008/19210/120/099/004622 FO 12562351 Chladící skříň 29 342,00 Ukončení administrace



PRV - Výzvy MAS 2022 - 2023

Výzva č. 9 PRV

Příjem projektů:    od 1.3.2023 do 1.4.2023

Celková výše alokace pro 9. výzvu PRV byla 2 101 016,- Kč

Počet přijatých žádostí: 3

Požadovaná dotace celkem:  2 182 132,- Kč

Finální stav ke 31.10.2023: 3 projekty zaregistrovány na SZIF z toho 1 x    
podepsaná Dohoda, 2 x Kontrola VŘ/ZŘ splněna - CM 

Výzva č. 10 PRV

Plán vyhlášení do 31.12.2023

Celková alokace je 702 579,- Kč (zůstatek z předchozích výzev) 

Pouze Fiche 12

www.maszalabi.eu

Výzva 

MAS č.9
Registrační číslo Název žadatele Název projektu

Výše požadované 

dotace
Stav dle Portálu farmáře k 31.10.2023

1 23/009/19210/120/099/000142 Obec Žehuň Vybavení pro MŠ Žehuň 83 392,00 Dohoda podepsána

2 23/009/19210/120/099/000141 Obec Ohaře Modernizace kuchyně v MŠ Ohaře 1 500 000,00 Kontrola VŘ/ZŘ splněna - CM

3 23/009/19210/120/099/000136 ZŠ a MŠ Starý Kolín, p.o. Gastro vybavení pro školní jídelnu ZŠ a MŠ Starý Kolín 517 600,00 Kontrola VŘ/ZŘ splněna - CM



SZP = SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA
                období 2023 - 2027
__________________________________________________________________________________________

V rámci nové SZP 2023-2027 došlo ke sloučení poskytovaných podpor do jediného 
Strategického plánu SZP. 
Strategický plán SZP obsahuje tři oblasti intervencí:

1/ Přímé platby          2/ Sektorové intervence           3/ Rozvoj venkova

Cílem intervencí je podnítit aktivitu na venkově a zlepšit kvalitu života. 

Do konce roku 2023 probíhá tvorba a proces schvalování Programového rámce SP SZP 
na období 2023 - 2027 dle příslušných Pravidel. 

Vyhlašování výzev v rámci SZP je plánováno v první polovině roku 2024.

Řídící orgán: Ministerstvo zemědělství ČR

Celková finanční alokace pro MAS Zálabí, z. s.: 13 816 400,- Kč



PRV a POLABÍ  regionální produkt®
__________________________________________________________________________________________

Regionální značky jsou ocenění získaná především za:

✓ Kvalitní výrobu
✓ Šetrnost k přírodě
✓ Podíl ruční a duševní práce
✓ Využití místních surovin při výrobě

Certifikovat lze: 
✓ Řemeslné výrobky a umělecká díla 
✓ Potraviny a zemědělské produkty
✓ Přírodní produkty 
 
Certifikační komise značky POLABÍ RP (15 členů):
✓  Zástupci MAS v Polabí
✓  Neziskových organizací
✓  Krajského úřadu
✓  Samotných výrobců

Co značka výrobcům přinese:
✓ záruku kvality a místa původu
✓ propagaci 
✓ spolupráci 
✓ účast na prodejních akcích

https://www.regionalni-znacky.cz/polabi/



OP TAK
__________________________________________________________________________________________

Operační program Technologie a Aplikace pro konkurenceschopnost

- Režim CLLD – dílčí výzva vyhlašována MAS

Základní informace:

• Alokace 1 140 000,-  při vyčerpání bude navýšena (do konce 2024)

• Spolufinancování – 50%

• Příjemci – MSP- (malé a střední podniky – včetně živnostníků)

• Realizace od 1.7.2022 - 30.11.2023  - těsně před ukončením

• Aktivity

• Pořízení nových technologických zařízení a vybavení včetně 

infrastruktury

• Pořízení výrobních stroj a zařízení – pro zvýšení 

konkurenceschopnosti

• Projekty musí umožnit navazující digitalizaci a automatizaci výroby – 

prokazuje se

• Indikátory – min. 3 různé technologie, min.2 podpořené projekty

- Výzva MAS – 1Q/2024, podrobné info členům  prosinec 2023

- Záměry lze konzultovat – skolstvi@maszalabi.eu, 605013637 

mailto:skolstvi@maszalabi.eu


Animace škol a školských 

zařízení

www.maszalabi.eu

• Podstata animace – kompletní metodická, technická podpora, včetně 
reportování a monitorování průběhu čerpání Evropských dotací

• Předmět podpory – personální podpora (zejména), vzdělávání, další aktivity – 
např. sdílení zkušeností, nákup pomůcek a vybavení

• Šablony III. – výzva č. 80 OP VVV – končení 30.6.2023

• animace 18 subjektů z možných 19 

• Zažádáno a schváleno -  7,2 mil. Kč

• Šablony OP JAK – výzva č. 02 OP JAK – zahájeno červen 2022

• Již není v režimu MAS animaci – podpora školským zařízením zajištěna



MAPII na Kolínsku

Projekt 30.6.2022 – úspěšně ukončen

Zrealizované aktivity projektu:
• Letní školy pro pedagogy – 2 ročníky

• Angličtina pro pedagogy s rodilým mluvčím

• Kufr plný knih ZŠ a MŠ – zvlášť

• Kurz první pomoci pro pedagogy

• Seminář – Školní parlamenty – CEDU

• Matematické semináře –

• Semináře zaměřené na děti s odlišným mateřským jazykem

• Mentoring na školách

• Seminář zaměřený na volbu povolání

• Semináře v rámci čtenářské gramotnosti 

• Tvorba nových webových stránek

• Příprava portálu škol v ORP Kolín

www.maszalabi.eu



MAPIII na Kolínsku

Základní informace:

• Realizace od 1.7.2022 - 30.11.2023  - těsně před ukončením

• Partnerský projekt – Město Kolín+ MAS Podlipansko + MAS Zálabí

• Rozpočet –  5,2 mil. Kč (MAS Zálabí – 1 mil. Kč)

Aktualizace investičních záměrů:

- Velká důležitost – výzvy z nového programového období IROP, 
SCLLD – období 2021 – 2027

- Aktualizace 1x za 6 měsíců – nyní prosinec 2023

- neuvedený záměr v seznamu nemůže být podpořen ! – potvrzuje 
zřizovatel

- Obecný předpoklad – více je více (více křížků, více peněz)

www.maszalabi.eu



MAP IV na Kolínsku 

V létě 2023 – podána projektová žádost – nyní fáze věcného hodnocení – splnění formálních náležitostí

Základní informace – ze žádosti:

• Realizace od 1.12.2023 - 31.12.2025  

• Partnerský projekt – Město Kolín + MAS Podlipansko + MAS Zálabí

• Rozpočet –  12,3 mil. Kč (MAS Zálabí – 2 mil. Kč)

Aktivity projektu:

• Aktualizace strategického rámce MAP
• Analytická část

• Strategická část

• Implementační část – akční plány

• Semináře, workshopy, pracovní skupiny, exkurze, sdílení dobré praxe

www.maszalabi.eu



Program Erasmus+ nabízí příležitosti k mobilitě a spolupráci v těchto oblastech:

• vysokoškolské vzdělávání

• odborné vzdělávání a příprava

• školní vzdělávání( včetně předškolního vzdělávání a péče)

• vzdělávání dospělých

• mládež

• a sport

Vytvoření a podání projektových žádostí do oblastí:
- Mobility, Partnerství, Spolupráce

Vytvoření a podání žádosti o akreditaci MAS Zálabí jakožto zprostředkujícího subjektu:

- Jako režim CLLD – jen rovnou z EU

- šance pro členy a jejich příspěvkové organizace – sdílení dobré praxe v zahraničí

- 100 % financování (v eurech)

- V případě úspěchu bude kancelář MAS průvodci 

-  Již proveden kontakt s MAS v zahraničí – Španělsko (Malaga), Itálie (Livorno)

- Investicí MAS je čas – spolupráce s externími specialisty na ERASMUS – platba z dotace – pokud vyjde
www.maszalabi.eu

ERASMUS+ a MAS Zálabí 



Nová zelená úsporám LIGHT

www.maszalabi.eu

❑ Zapojení MAS Zálabí do programu od ledna 2023

❑ Příprava a pomoc se zpracováním žádosti o dotaci pro 
žadatele zdarma

❑ Na co žádat: výměna oken, vchodových dveří, zateplení 
fasády, střechy, podlahy, stropu, solární ohřev vody

❑ Max. výše dotace 150 000 Kč + solární ohřev vody 90 000 Kč

❑ Žadatelé: vlastníci RD s trvalým bydlištěm, podmínkou je 
starobní důchod/invalidní důchod 3. stupně/příspěvek na 
bydlení

❑ Poradci MAS: Bendáková, Jarošová, Kosařová



Další činnosti MAS 2022/2023

❑ Advent v Týnci nad Labem 2022

❑ Jarní slavnosti 2023

❑ Oslavy 90 let tenisu v Týnci

❑ Festival Hopsasa Tralala

❑ Rockový Týnec

❑ Rozšíření mobiliáře MAS – nový párty stan, naftové 
topidlo na vyhřívání, 3 x nový prodejní stánek

❑ Propagace akcí na území MAS (web, facebook)

❑ Zapůjčování mobiliáře a herních prvků

www.maszalabi.eu



Plán činností MAS 2023/2024

• Dotace KS MAS Stč. kraje – dotace 51 000 Kč, plus 
vlastní zdroje MAS, tj. celkem 58 550 Kč, nákup 3 ks 
prodejních stánků

• Advent v Týnci nad Labem – 3. 12. 2023

• Příprava výzev IROP, OP TAK

• Příprava programového rámce SZP

• Realizace OPZ+ - komunitní práce na obcích

• Zapůjčování mobiliáře a herních prvků 

• NZÚ Light

www.maszalabi.eu



Různé

www.maszalabi.eu

• Dotazy, připomínky, diskuze,…



Usnesení a zakončení

Děkujeme za pozornost a Vaši účast!

www.maszalabi.eu


	Snímek 1: Valná hromada MAS Zálabí
	Snímek 2: Program valné hromady 2023 
	Snímek 3: Členská základna – přijetí nových členů 
	Snímek 4: Členská základna – zrušení členství v MAS Zálabí 
	Snímek 5: Volba členů Výběrové komise MAS 
	Snímek 6:  Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Zálabí (SCLLD) 2021-2027 
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11:  Operační program Zaměstnanost plus (OPZ+) 
	Snímek 12:  Operační program Zaměstnanost plus (OPZ+) 
	Snímek 13: PRV - Výzvy MAS 2022 - 2023
	Snímek 14: PRV - Výzvy MAS 2022 - 2023
	Snímek 15:      SZP = SPOLEČNÁ ZEMĚDĚLSKÁ POLITIKA                 období 2023 - 2027 __________________________________________________________________________________________
	Snímek 16:             PRV a POLABÍ  regionální produkt® __________________________________________________________________________________________
	Snímek 17:  OP TAK __________________________________________________________________________________________
	Snímek 18: Animace škol a školských zařízení
	Snímek 19: MAPII na Kolínsku
	Snímek 20: MAPIII na Kolínsku
	Snímek 21: MAP IV na Kolínsku 
	Snímek 22: ERASMUS+ a MAS Zálabí 
	Snímek 23: Nová zelená úsporám LIGHT
	Snímek 24: Další činnosti MAS 2022/2023
	Snímek 25: Plán činností MAS 2023/2024
	Snímek 26: Různé
	Snímek 27: Usnesení a zakončení

